

Dato 12. november 2014  
Side 1 af 1



Folketingets Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalg

**Landbrug & Fødevarer**

Axelborg, Axeltorv 3  
DK 1609 København V

T +45 3339 4000  
F +45 3339 4141  
E info@lf.dk  
W www.lf.dk

CVR DK 25 52 95 29

### Forenkling af regler for selskabsomdannelse kan med fordel indgå i L16

Erhvervs- og vækstministeren har d. 8. oktober 2014 fremsat L16 – Forslag til lov om medarbejderinvesteringsselskaber.

I forbindelse med lovforslaget skal der foretages ændringer i en række relaterede love.

Landbrug & Fødevarer har under høringsprocessen og i andre sammenhænge anført, at det som led i lovforslaget – hvor selskabslovgivningen allerede er i fokus - vil være hensigtsmæssigt at gennemføre en mindre justering af reglerne for omdannelse af et selskab med begrænset ansvar (S.M.B.A.) til et aktieselskab (A/S).

En sådan omdannelse er i dag ikke mulig – med mindre man først omdanner S.M.B.A.'et til et andelselskab med begrænset ansvar (A.M.B.A.), og derefter – efter behørig og rettidig indkaldelse af stemmeberettigede i henhold til vedtægter osv. - omdanner A.M.B.A.'et til et A/S. Dette er administrativt besværligt, tidsmæssigt krævende, og kan være kompliceret at forklare andelshavere og andre interessenter.

Skatteministeriet har overfor Landbrug & Fødevarer oplyst, at de skattemæssige regler allerede i dag giver mulighed for skattefri omdannelse af et S.M.B.A. til et A/S. Ifølge Skatteministeriet er der således tale om en selskabsretlig (og ikke skattemæssig) problemstilling.

Forslaget er også blevet sendt til regeringen fra Virksomhedsforum for Enklere Regler. I sit svar anerkender regeringen problemstillingen, men henviser til, at man kan vælge at omdanne S.M.B.A.'et efter ovenstående komplekse procedure – som Virksomhedsforum netop påpeger, at der er grund til at forenkle. Samtidig henviser regeringen til, at man i løbet af 2015 vil gennemføre en generel analyse af behovet for revision af lov om visse erhvervsdrivende virksomheder, der regulerer S.M.B.A.'erne mv.

Der er imidlertid alene tale om et konkret forslag til en teknisk forenkling af reglerne, hvorved man vil kunne gennemføre en selskabsomdannelse smidigere og enklere end i dag. På den baggrund finder Landbrug & Fødevarer ikke, at der er forhold, der taler imod en justering af reglerne. Vi skal derfor opfordre udvalget til at tage forslaget med som et konkret ændringsforslag i forbindelse med L16.

Vi står naturligvis til rådighed, hvis der er behov for uddybning el.lign.

Med venlig hilsen

Jannik Bay  
Erhvervspolitisk chef

T: 33394517 M: 30831080 E: jab@lf.dk

Landbrug & Fødevarer er erhvervsorganisation for landbruget, fødevarer- og agroindustrien. Med en eksport på over 148 milliarder kroner årligt og med 183.000 beskæftigede repræsenterer vi et af Danmarks vigtigste eksporterhverv.

Ved at nytænke og synliggøre erhvervets bidrag til samfundet sikrer vi vores medlemmer en stærk placering i Danmark og globalt.